
Contacto

Teléfono 925145261
Fax 925145585
Correo Electrónico info@ayuntamientodetembleque.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(45780) Tembleque España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 120/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Tembleque
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFDTHHb1jBRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras del Proyecto “PEMIS-LUMEN Renovación del Alumbrado Público del
municipio de Tembleque (Toledo)

OBRAS DEL PROYECTO “PEMIS-LUMEN RENOVACIÓN ALUMBRADO PÚBLICO DEL MUNICIPIO DEDescripción 
TEMBLEQUE (TOLEDO)”, DENTRO DEL PLAN DE TRANSFORMACIÓN, RECUPERACIÓN Y RESILIENCIA DE LOS
FONDOS “NEXT GENERATION EU”, COMPONENTE 02, INVERSIÓN 4.
Valor estimado del contrato 1.293.166,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.564.731,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.293.166,36 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Según PPT

Lugar de ejecución
Municipio de Tembleque (Toledo)
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFDTHHb1jBRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 994.027,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.159.116,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PR-D5000-2021-002481

Formalizado

Adjudicatario

ELECTROTECNIA MONRABAL SLU
NIF B46048559
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE PI BLANC Nº 3 POLIGONO INDUSTRIAL HORNO DE ALCEDO
(46026) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 963185656
Correo Electrónico rmiguel@monrabal.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.144.452,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.384.787,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 120/2024
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

FORMALIZACION DEL CONTRATO Firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nUh
%2BTVMQlMsIOJMTYJNOMSsLyBdH023%2BPlLwZkAuv1A2JIhMrZHQtPjT%2BSt09FQaaPPJZZR0/Gj17PGrurZOdhExgTJ
Ins4M/2XG8SQSlBOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/09/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada según PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nUh%2BTVMQlMsIOJMTYJNOMSsLyBdH023%2BPlLwZkAuv1A2JIhMrZHQtPjT%2BSt09FQaaPPJZZR0/Gj17PGrurZOdhExgTJIns4M/2XG8SQSlBOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nUh%2BTVMQlMsIOJMTYJNOMSsLyBdH023%2BPlLwZkAuv1A2JIhMrZHQtPjT%2BSt09FQaaPPJZZR0/Gj17PGrurZOdhExgTJIns4M/2XG8SQSlBOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nUh%2BTVMQlMsIOJMTYJNOMSsLyBdH023%2BPlLwZkAuv1A2JIhMrZHQtPjT%2BSt09FQaaPPJZZR0/Gj17PGrurZOdhExgTJIns4M/2XG8SQSlBOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
secretaria@ayuntamientodetembleque.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(45780) Tembleque España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Pleno del Ayuntamiento de Tembleque

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1. BAJA ECONOMICA OFERTADA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
CRITERIO 2. EFICIENCIA ENERGÉTICA DE LA LUMINARIA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

CRITERIO 5. CRITERIO MEDIOAMBIENTAL BASADO EN LA REDUCCIÓN DE EMISIONES DE C02 A LA
ATMOSFERA

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

CRITERIO 6. CRITERIO SOCIAL, BASADO EN LA MEJORA DE LA COMUNICACIÓN CIUDADANA
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
CRITERIO 7. PROPUESTAS DE MEJORAS DE INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES CUANTIFICADAS
ECONÓMICAMENTE

: OtrosSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 
CRITERIO: 3. PROTECCIÓN ANTE CONTACTOS INDIRECTOS EN LABORES DE MANTENIMIENTO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

CRITERIO: 4. AMPLIACION DEL PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIO 1 . ESTUDIOS LUMINOTÉCNICOS DEL MUNICIPIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
CRITERIO 2. PROYECTO DE MEJORA Y RENOVACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE ALUMBRADO URBANO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CXhfnf7dzpa5HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000014121523 |  2024-000952184 | Mon, 09 Sep 2024 10:05:11:933 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91564469381709743121301341367321395502 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CXhfnf7dzpa5HQrHoP3G5A%3D%3D

